
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 167 del 26/06/2018  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 7 - Politiche Agricole, Alimentari e Forestali 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      PSR Campania 2014/2020 - Tipologia di intervento 5.1.1/A: Integrazione della 

Graduatoria Unica Regionale adottata con DRD n.100 del 16.04.2018. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che: 

 con  Decisione  C  (2015)  8315  del  20  novembre  2015,  la  Commissione  Europea  ha
approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020, predisposto
conformemente ai Reg. (UE) n.1303/2013 e Reg. (UE) n. 1305/2013; 

 con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha
preso atto dell'approvazione del programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020
da parte della Commissione Europea; 

 con  Decreto  Regionale  Dirigenziale  (DRD)  n°  15  del  04/05/2016  e  s.m.i.  sono  stati
approvati i criteri di selezione di tutte le tipologie d’intervento previste dal PSR Campania
2014-2020, presentati al Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2014/2020;

 con Decisione C (2017) 1383 del 22 febbraio 2017 la Commissione Europea ha approvato
la modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020;

 con DGR n. 134 del 14.03.2017 vi è stata la presa d’atto dell’approvazione della modifica
del programma dello Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 FEASR- da parte della
Commissione Europea - con allegato;

 con DGR n. 236 del 26/04/2017 e successivo Decreto Presidente della Giunta Regionale
(DPGR) n. 70 del 02/05/2017 è stato conferito al Dott. Filippo Diasco l’incarico di Direttore
Generale per le politiche Agricole, Alimentari e Forestali:

 con DRD n. 6 del 9.06.2017 sono state approvate le “Disposizioni Generali per l'attuazione
delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali versione 2.0; 

 con DRD n.  22.02.2017 e successive modifiche ed integrazioni,  sono stati  approvati  il
Modello Organizzativo per l’attuazione del Programma ed il Manuale delle procedure per
la gestione delle domande di sostegno inerenti le misure non connesse alla superficie e/o
agli  animali  per  l’attuazione  del  Programma di  Sviluppo Rurale  Campania  2014-2020,
successivamente aggiornato con DRD 47 del 03.08.2017;

 con  DRD n.9  del  13.06.2017 è  stato  approvato  il  bando della  Tipologia  di  Intervento
5.1.1/A  “Riduzione  dei  danni  da  avversità  atmosferiche  sulle  colture  e  del  rischio  di
erosione  in  ambito  aziendale”,  che  fissava  la  dotazione  finanziaria  in  €  2.500.000  e
stabiliva il termine ultimo per la presentazione della domanda di sostegno al 31.10.2017;

   con  DRD  n.100  del  16.04.2018  è  stata  approvata  la  Graduatoria  Unica  Regionale
Definitiva  per  la  Tipologia  di  Intervento  5.1.1/A  “Riduzione  dei  danni  da  avversità
atmosferiche sulle colture e del rischio di erosione in ambito aziendale”, che individua le
domande ammissibili e finanziabili nonché le domande non ammissibili del PSR Campania
2014/2020 periodo 10.07.2017-31.10.2017; 

CONSIDERATO che il Servizio Territoriale Provinciale di Salerno con propria nota n.389873 del
18.06.2018  ha  comunicato  l’accoglimento  del  riesame  e  la  conseguenza  ammissibilità  al
finanziamento per la Ditta Bacco Alessandro.

RITENUTO  pertanto,  necessario  apportare  la  dovuta  integrazione  nell’elenco  delle  istanze
ritenute ammissibili ai sensi del DRD n.100 del 16.04.2018 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018



VISTA la nota n. 399081 del 21.06.2018 con la quale il Dirigente della UOD Ufficio Centrale
Supporto  alle  Imprese  del  Settore  Agroalimentare  (50.07.02)  ha  approvato  la  proposta  di
Integrazione alla Graduatoria Unica Regionale predisposta per la Tipologia di Intervento 5.1.1/A
“Riduzione dei danni da avversità atmosferiche sulle colture e del rischio di erosione in ambito
aziendale”; 

PRESO ATTO che:

- la Graduatoria Unica Regionale approvata con DRD n.100 del 16.04.2018 prevedeva

l’ammissibilità  al  finanziamento  di  n.11  Domande  di  sostegno  risultate  ammissibili  e
finanziabili per un importo complessivo di € 1.171.210,95 e la non ammissibilità di n.8
domande di sostegno;

- che il riesame avverso la predetta Graduatoria Unica Regionale ha riconosciuto come

ammissibile  la  posizione  della  Ditta  Bacco  Alessandro  per  un  contributo  pari  ad  €
87.621,83;

- come previsto dal Manuale delle Procedure per la Gestione delle Domande di sostegno

inerente le misure non connesse alle superfici e/o agli animali per l’attuazione del PSR
Campania 2014/2020,  l’istanza oggetto  di  riesame debba transitare nella Graduatoria
Integrativa, il cui importo totale risulta rideterminato in € 1.258.832,78. 

CONSIDERATO  inoltre  che  la  copertura  finanziarie  è  garantita  dalla  dotazione  del  PSR
2014/2020 definita con DRD 40/2016;

RITENUTO pertanto procedere all’approvazione della Graduatoria Integrativa Unica Regionale
per la tipologia di intervento 5.1.1/A del PSR Campania 2014/2020 secondo gli schemi allegati,
che  riportano  n.12  domande  di  sostegno  ammissibili  e  finanziabili  per  un  totale  di  €
1.258.832,78 e n.7 istanze non ammissibili al finanziamento.

VISTA 

- la  L.R.  30  aprile  2002  n.  7  e  s.m.i.,  recante  l’Ordinamento  contabile  della  Regione
Campania;

- la Legge Regionale 20 gennaio 2017, n. 3 ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania – Legge
di stabilità regionale 2017”;

- la Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4. “Bilancio di previsione finanziario per il triennio
2017- 2019 della Regione Campania”;

- la Legge Regionale del 3 febbraio 2017 n. 9. "Modifica alla legge di bilancio di previsione
finanziario per il triennio 2017-2019 in attuazione dell'articolo 1, comma 468 della legge 11
dicembre 2016, n. 232";

- la Deliberazione di Giunta regionale n. 59 del 7 febbraio 2017 di approvazione del Bilancio
di previsione gestionale per gli anni 2017, 2018, 2019;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018



- la D.G.R. n. 230 del 26.04.2017 ad oggetto “approvazione bilancio gestionale assestato
2017/2019 con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle
nuove strutture ordinamentali come approvate con le DD.G.R.C. n. 619/2016 n. 658/2016;

- la D.G.R. n. 306 del 31.05.2017 ad oggetto “adeguamento della titolarità gestionale dei
capitoli di entrata e spesa alle nuove strutture ordinamentali e modifica denominazione dei
capitoli in esecuzione di quanto disposto con la D.G.R.C n. 230/2017

- la LR 29/12/2017 n. 39 di approvazione del Bilancio Previsionale 2018-2020

- la DGR n. 11 del 16/01/2018

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale Ufficio Centrale Supporto
alle Imprese del Settore Agroalimentare

DECRETA

per  i  motivi  indicati  in  premessa  che  si  intendono  integralmente  riportati  nel  presente
provvedimento: 

1) di  approvare la Graduatoria Integrativa Regionale, che individua le domande di  sostegno
ammissibili e finanziabili (Allegato 1 “Domande ammissibili e finanziabili – tipologia 5.1.1/A”)
nonché le  domande di  sostegno non  ammissibili  (Allegato  2  “Domande non ammissibili-
tipologia 5.1.1/A”)  del PSR Campania 2014-2020 con riferimento al  periodo di attuazione
07.07.2017 – 31.10.2017, secondo gli  allegati  1 e 2 che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2) che  il  numero  di  beneficiari  ammessi  e  finanziabili  per  il  bando  di  cui  al  DRD n.9  del
13/06/2017 e sue modifiche ed integrazioni per il suddetto periodo di attuazione, è pari a n.
12 per un contributo complessivo di € 1.258.832,78;

3) che  i  benefici  concessi  ai  soggetti  individuati  nell’allegato  1  “Domande  ammissibili  e
finanziabili  – tipologia 5.1.1/A” saranno oggetto di apposito provvedimento di concessione
adottato dal Dirigente del Servizio Territoriale Provinciale competente per territorio; 

4) che è fatta salva la facoltà di successiva esclusione per quei beneficiari oggetto di controlli
amministrativi qualora gli stessi dovessero dare esito negativo; 

5) di trasmettere il presente decreto:

- all’Assessore all’agricoltura;

- all’Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del Settore Agroalimentare (50.07.02);

- alla  UOD Tutela  della  qualità,  tracciabilità  dei  prodotti  agricoli  e  zootecnici  servizi  di
sviluppo agricolo (50.07.06), per la divulgazione dei contenuti del documento attraverso il
sito web della Regione;

- ai Servizi Territoriali Provinciali di Avellino, Benevento, Caserta e Salerno;

- ad AGEA - Organismo Pagatore; 

- all'UDCP Segreteria di Giunta Ufficio Affari Generali - Atti  sottoposti  a registrazione e
contratti - URP (40.03.03);

- al BURC per la pubblicazione;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018



- a Regione Campania Casa di Vetro, per dare attuazione a quanto previsto dall’art.5 della
Legge Regionale n. 23/2017.

f.to Filippo Diasco

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018



ALLEGATO I

POS. BARCODE NUMERO PROTOCOLLO
DATA 

PROTOCOLLO
CUAA BENEFICIARIO SPESA AMMESSA

CONTRIBUTO 

PUBBLICO
PUNTEGGIO TOTALE SOGGETTO ATTUATORE

1 54250433478 AGEA.ASR.2017.0995785 22/09/17 GSPGRD80L28A717C GASPARRO GERARDO € 74.296,86 € 59.437,49 56   STP di SALERNO

2 54250432009 AGEA.ASR.2017.0995082 22/09/17 SCNSVT78M31F839T SECONDULFO SALVATORE € 125.311,15 € 100.248,92 46  STP di SALERNO

3 54250431399 AGEA.ASR.2017.0994923 21/09/2017 RCCBTL76C16A783N RICCIO BENITO ALDO  € 199.247,44  € 159.397,95 44 STP-BENEVENTO

4 54250435846 AGEA.ASR2017. 0996310 22/09/17 04000140618 D'ALTERIO LUIGI S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA  € 160.189,70  € 128.151,77 42 STP-CASERTA

5 54250435648 AGEA.ASR.2017.0996289 22/09/17 05109470657 SOCIETA' AGRICOLA FASANARELLA S.R.L.  € 110.410,61  € 88.328,49 41  STP di SALERNO

6 54250435887 AGEA.ASR2018. 0071686 05/02/18 NNCRCC91H17A783V IANNICIELLO ROCCO € 196.558,63 € 157.246,91 41 STP-AVELLINO

7 54250435234 AGEA.ASR.2017.0996185 22/09/17 DLNLCU93T05H703A DE LEONARDIS LUCA  € 29.636,27  € 23.709,02 38    STP di SALERNO

8 5425043399 AGEA.ASR.2017.0995930 22/09/17 BCCLSN61E09G834W BACCO ALESSANDRO  € 109.527,29  € 87.621,83 38    STP di SALERNO

9 54250420707 AGEA.ASR.2017.0992166 19/09/17 3409010612
SOCIETA' AGRICOLA LA SELVA SOCIETA' 

RESPONSABILITA' LIMITATA
 € 111.314,25  € 89.051,40 38 STP-CASERTA

10 54250433221 AGEA.ASR.2017.0995706 22/09/17 DLGGPP59C17D390S DEL GAUDIO GIUSEPPE  € 164.008,90  € 131.207,12 38 STP di SALERNO

11 54250625628 AGEA.ASR.2017.1204708 05/12/17 PRCCSM41D18A717T PORCELLI COSIMO  € 93.788,66  € 75.030,93 36    STP di SALERNO

12 54250435374 AGEA.ASR2017. 0996227 22/09/17 DCRNNT73B64F839W DE CRISTOFARO ANTONIETTA  € 199.251,20  € 159.400,96 36 STP-CASERTA

€ 1.573.540,96 € 1.258.832,78

Dott.GIOVANNI PADOVANO                 Dr.ssa DANIELA LOMBARDO

INTEGRAZIONE GRADUATORIA UNICA REGIONALE DEFINITIVA   ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI E FINANZIABILI -Tipologia 5.1.1/A

BANDO  DDR n. 09 del 13.06.2017                                    periodo 10/07/2017 – 31/10.2017

Tipologia intervento 5.1.1/A : Riduzione dei danni da avversità atmosferiche sulle colture agrarie e del rischio di erosione in ambito aziendale

Misura 5:  Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione art.18 del Reg. UE 1305/2013

PSR CAMPANIA 2014-2020

TOTALE

IL Responsabile di Misura  5.1.1/A                IL DIRIGENTE  UOD 50.07.02

Sottomisura 5.1: Sostegno ad investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le conseguenze di probabili calamità naturali,avversità atmosferiche ed eventi catastrofici

pag. 1 di 1
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018



ALLEGATO 2

POS. BARCODE CUAA BENEFICIARIO SOGGETTO ATTUATORE

1 54250431746 DNGFRC71R21C974N D'ANGELO FERRUCCIO STP – AVELLINO

2 54250418511 DRSRFL67L27G309A DE ROSA RAFFAELE STP – CASERTA

3 54250383871 DRBMNI73A67A783K DI RUBBO MINA STP – BENEVENTO

4 54250433312 MLRCMN90L16C495O MOLARO CARMINE STP – CASERTA

5 54250432892 04768610653
SAPORI D'ITALIA SOCIETA' 

AGRICOLA SRL
STP - SALERNO

6 54250435119 SRDDRN80S21F839L SARDELLA ADRIANO STP – CASERTA

7 54250418719 SPNNGL75M29F799T SPINOSA ANGELO STP – CASERTA

Dott.GIOVANNI PADOVANO D.ssa DANIELA LOMBARDO

PSR CAMPANIA 2014-2020

Mis.5:Ripristino potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione art.18 del Reg.UE 1305/2013  Sottomisura 

5.1:Sostegno ad investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le conseguenze di probabili calamità naturali,avversità atmosferiche ed eventi catastrofici paragrafo 1 let.a 

Tipologia 5.1.1:Prevenzione danni da avversità atmosferiche e da erosione suoli agricoli in ambito aziendale ed extraziendale Azione A: Riduzione dei danni da avversità 

atmosferiche sulle colture agrarie del rischio di erosione in ambito aziendale

       INTEGRAZIONE GRADUATORIA UNICA REGIONALE DEFINITIVA   ELENCO DOMANDE NON AMMISSIBILI  Tipologia 5.1.1/A

Il Responsabile di Misura 5.1.1/A IL DIRIGENTE UOD 50.07.02

BANDO  DDR n. 09 del 13.06.2017                                    periodo 10/07/2017 – 31/10.2017

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018


	BURC n. 46 del  2 Luglio 2018

		2018-07-02T12:24:00+0200
	DANIELA LOMBARDO


		2018-07-02T13:04:12+0200
	DANIELA LOMBARDO




